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KẾ HOẠCH 

Triển khai công tác kê khai, công khai tài sản, thu nhập năm 2022 

 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và các văn bản hướng 

dẫn thi hành; Hướng dẫn số 03-HD/UBKTTW ngày 03/11/2022 của Ủy ban 

Kiểm tra Trung ương; Văn bản số 924-CV/TU ngày 29/4/2022 của Tỉnh ủy tỉnh 

Hà Tĩnh về thực hiện một số điều của Quy chế phối hợp giữa các cơ quan kiểm 

soát tài sản, thu nhập và Văn bản số 703/TT-NV3 ngày 22/11/2022 của Thanh 

tra tỉnh Hà Tĩnh về việc triển khai thực hiện công tác kê khai tài sản, thu nhập 

năm 2022. Ủy ban nhân dân thị xã xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện việc 

kê khai, công khai tài sản, thu nhập (sau đây viết tắt là TSTN) năm 2022 với 

những nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Việc kê khai, công khai TSTN là để cán bộ, công chức, viên chức trong 

đơn vị biết được TSTN của người có nghĩa vụ kê khai nhằm kiểm soát TSTN 

của người đó; Phục vụ công tác quản lý cán bộ, công chức, góp phần phòng 

ngừa và ngăn chặn hành vi tham nhũng.  

2. Yêu cầu 

Tổ chức kê khai, công khai và quy định phạm vi công khai phải đảm bảo 

theo quy định tại Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng kê khai 

Kê khai lần đầu: Người lần đầu giữ vị trí công tác quy định tại các khoản 1, 

2 và 3 Điều 34 của Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018. 

Kê khai TSTN hằng năm: Người có nghĩa vụ kê khai TSTN hằng năm 

thuộc đối tượng quy định tại khoản 3 Điều 36, Luật Phòng, chống tham nhũng 

năm 2018 và Điều 10, Nghị định số 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của 

Chính phủ; mẫu bản kê khai thực hiện theo quy định tại khoản 1 Điều 9 Nghị 

định số: 130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ; 

Kê khai TSTN bổ sung: Người có nghĩa vụ kê khai TSTN bổ sung thuộc 

đối tượng quy định tại khoản 2 Điều 36 Luật Phòng, chống tham nhũng năm 

2018; mẫu bản kê khai thực hiện theo quy định tại khoản 2 Điều 9 Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ. 
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2. Trình tự, thủ tục kê khai, công khai, tiếp nhận bản kê khai TSTN 

Lập danh sách người có nghĩa vụ kê khai TSTN (bao gồm kê khai lần đầu, 

kê khai hàng năm, kê khai bổ sung); nộp danh sách đã được phê duyệt cho 

Thanh tra thị xã trước ngày 05/12/2022. 

Tổ chức kê khai tài sản, thu nhập theo Điều 37, Luật Phòng, chống tham 

nhũng năm 2018. Hoàn thành trước ngày 20/12/2022. 

Về tiếp nhận, kiểm tra, quản lý, bàn giao Bản kê khai TSTN được thực hiện 

theo quy định tại Điều 38, Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018. Hoàn 

thành trước ngày 31/12/2022. 

Công khai bản kê khai tài sản thu nhập theo quy định tại Điều 39, Luật 

Phòng, chống tham nhũng năm 2018. Hoàn thành trước 15/01/2023. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND thị xã, Chủ 

tịch UBND các phường, xã 

Quán triệt các nội dung của Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, 

viên chức trong cơ quan, đơn vị đúng đối tượng và thời gian quy định. 

Tổ chức thực hiện đúng thời gian, đầy đủ các nhiệm vụ tại mục II. 2 của kế 

hoạch này. 

Lập, lưu trữ hồ sơ kê khai tài sản thu nhập đúng quy định. 

Báo cáo kết quả việc kê khai, công khai; nộp hồ sơ kê khai TSTN cho cơ 

quan kiểm soát tài sản thu nhập qua Thanh tra thị xã. Hoàn thành trước 

20/01/2023. 

2. Giao Phòng Nội vụ 

Chủ trì phối hợp với các phòng, ban, đơn vị có liên quan tổ chức quán triệt 

các nội dung của Kế hoạch này đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức trong 

cơ quan chính quyền thị xã theo đúng đối tượng, thời gian quy định. 

Phối hợp Thanh tra thị xã hướng dẫn kịp thời về nghiệp vụ cho các cơ 

quan, đơn vị trên địa bàn khi có phát sinh trong quá trình triển khai kê khai, 

công khai tài sản, thu nhập trên địa bàn. 

Tổ chức thực hiện đúng thời gian, đầy đủ các nhiệm vụ tại mục II. 2 của kế 

hoạch này. 

Lập, lưu trữ hồ sơ kê khai tài sản, thu nhập theo đúng quy định. 

3. Giao Thanh tra thị xã 

Trên cơ sở hướng dẫn nghiệp vụ của Thanh tra tỉnh, có trách nhiệm hướng 

dẫn, đôn đốc, giám sát việc kê khai, công khai TSTN của các cơ quan, đơn vị 

trên địa bàn.  

Phối hợp phòng Nội vụ hướng dẫn kịp thời về nghiệp vụ cho các cơ quan, 

đơn vị trên địa bàn khi có phát sinh trong quá trình triển khai kê khai, công khai 

tài sản, thu nhập trên địa bàn. 

Chịu trách nhiệm việc tiếp nhận, kiểm tra Bản kê khai TSTN, đảm bảo đầy 
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đủ nội dung theo quy định và bàn giao cơ quan kiểm soát TSTN theo quy định. 

Tổng hợp, tham mưu UBND thị xã gửi danh sách những người có nghĩa vụ 

kê khai gửi về cơ quan kiểm soát TSTN đúng thời gian quy định. 

Tổng hợp kết quả kê khai, công khai TSTN trên toàn thị xã, tham mưu báo 

cáo và tập hợp các bản kê khai TSTN gửi cho cơ quan kiểm soát TSTN trước 

ngày 31/01/2023. 

Trên đây là kế hoạch triển khai kê khai, công khai TSTN năm 2022 theo 

Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018 và Nghị định số 130/2020/NĐ-CP của 

Chính phủ; Ủy ban nhân dân thị xã yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, phòng, ban, 

đơn vị, Chủ tịch UBND các phường, xã nghiêm túc thực hiện./. 
 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh (Bc); 

- Thường trực Thị ủy; 

- Thường trực HĐND thị xã; 

- CT, PCT UBND thị xã; 

- Ủy ban Kiểm tra Thị ủy; 

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND thị xã; 

- UBND các phường, xã; 

- Lưu: VT, TTr. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Huy Hùng 
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